
L Municipalidad de Lota
ALCAT,DIA

DECRETO No. 321 O

LOTA,17 de enero de 2022

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Admrnistrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

DECRETO: /

I.- CO NC E DE, P E RMISO A DlI II N I ST,IUTI VO,

con goce de rem nerflciones a los funcionarios de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
CRISTIAN ANDRES RIQUELME BELL
ABNER .]ONATAN }iERNANDEZ GARRI
EFRAIN DEL CARMEN MORA SILVA
SCARLATTE MARENA CHAVEZ MONSA
YO}ANNA ANGELICA ZAMBRANO ESC

MARIA MAGDALENA ZUÑIGA PEREZ
PAULINA ANDREA HENRIQUEZ RAMI
PAUL INA ANDREA HENRIQUEZ RAMI

1

1

1

0.5
0.5
2
1

1

t8 / 01, /2022
L8/01-/2022
21, / 07 / 2022
t'7 / 07/ 2022
tB/01-/2022
20/ 07 / 2022
tB/oL/2022
20/ 0t/2022

1,8 / 0t/ 2022
L8/ Ot / 2022
2t/ ot/ 2022
1-t / or/ 2022
t8 / ot/2022
21/01/2022
L8/ Ot / 2022
20/ ot / 2022

t9/07/2022
t9/01/2022
24/0t/2022
t8 / aT/ 2022
79/ 07 / 2022
24 / 01,/2022
19/01/2A22
2t/ 07 / 2022

JEEP/ amp . -

Funcionario
Curpela
Ofcina Transporencia
Sioper
A¡chivo

PAREN MT]NICIPAL, NOTI T]ESE Y EN SU

TIN,{ MER
T IC

ANOTESE, PUBLIQUESE E"{ PAGTNA DE
NIDAD ARCI]IVESE.-

¡
2 o

DO
JEFE Dt P (s)

.¡
L (S)

R ORDIN DEL ALCALDE

b) Título IV de la Ley 18.883 Est¿tuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 23i05/2013, de
Contraloría General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.2017 de
Contraloria General de la República, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f¡ Resolución No 6 del 29.03.2019 de
Contraloria General de la República, que fija normas sobre exención de tnimite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O . del26.07 .2006 que frja texto refundido de la l,ey N" 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley I.F 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

------Jl


